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14 HAZİRAN 
DÜNYA KAN BAĞIŞÇILARI GÜNÜ (2025) 

 

 
Kan Bağışı Neden Önemlidir? 
Kan hem planlanmış tedaviler hem de acil müdahaleler için önemli bir kaynaktır.1 Hayatı tehdit eden bir 
hastalığı olan kişilerin daha uzun ve daha yüksek bir yaşam kalitesi ile yaşamalarına yardımcı olabilir. 
Karmaşık tıbbi ve cerrahi işlemlerin olası komplikasyonlarını (sorunlarını) engeller. Kan ayrıca her türlü 
acil durumda (doğal afetler, kazalar, silahlı çatışmalar vb.) yaralıların tedavisinde hayat kurtarıcı bir role 
sahiptir.   
Kan nakli hayat kurtarır ve sağlığı iyileştirir, ancak kan nakline ihtiyaç duyan birçok hasta güvenli kana 
zamanında erişemez.2 Güvenli ve yeterli kan sağlamak her ülkenin ulusal sağlık hizmeti politikasının 
ayrılmaz bir parçası olmalıdır. 
Dünyada düşük ve yüksek gelirli ülkeler arasında kana erişim düzeyinde belirgin bir farklılık vardır. 2 Bir 
ülkedeki toplam kan bağışı yüzdesi, o ülkede kana erişimin önemli bir göstergesidir. Yüksek gelirli 
ülkelerde ortalama kan bağışı sıklığı, her bin kişide 31,5’tir. Buna karşılık üst-orta gelirli ülkelerde bu sıklık 
bin kişide 16,4; alt-orta gelirli ülkelerde 6,6; düşük gelirli ülkelerde ise yalnızca 5,0’tir. 
 
Kimler Kan Bağışında Bulunabilir?3 

 18-65 yaş aralığında olan, 

 Ağırlığı 50 kilogramın üzerinde olan, 

 Hemoglobin düzeyi kan bağışına uygun olan, 

 Önemli bir sağlık sorunu olmayan  

her birey kan bağışı yapabilmektedir. 

Dünya Kan Bağışçıları Günü nedir?4 
Dünya Kan Bağışçıları Günü ilk olarak 2005 yılında 58. Dünya Sağlık Asamblesi’nde kan bağışının önemi 
konusunda farkındalığı artırmak için yıllık küresel bir etkinlik olarak ilan edilmiştir. Bu yıl da 14 Haziran 
Dünya Kan Bağışçıları Günü olarak kutlanmaktadır. Bu yılın teması: ‘‘Kan ver, umut ver; hayatları birlikte 
kurtaralım.’’ olarak belirlenmiştir. 
 
Kampanyanın Hedefleri Nelerdir?4 

 Kan ve plazma bağışlarının hastalar üzerindeki hayati etkisine dair kamuoyunda farkındalık 

yaratmak. 

 Yeni ve mevcut bağışçıları düzenli olarak kan vermeye teşvik ederek, istikrarlı ve yeterli bir kan 

stoğu sağlamak. 

 Kan bağışçılarının başkalarının sağlık ve iyiliği üzerindeki olumlu etkisini vurgulamak; bağış yoluyla 

dayanışma ve topluluk ruhu gibi değerleri öne çıkarmak. 

                                                           
1 [İnternet] https://www.kizilay.org.tr/SSS?id=6 Erişim:12.06.2025 
2 [İnternet] https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/blood-safety-and-availability Erişim:12.06.2025 
3 [İnternet] https://www.kanver.org/sayfa/kan-hizmetleri/kimler-kan-bagisinda-bulunabilir/249 Erişim:13.06.2025 
4 [İnternet] https://www.who.int/campaigns/world-blood-donor-day Erişim:13.06.2025 
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 Dünya çapında güvenli kan nakline evrensel erişim için ulusal kan programlarına yatırım yapılması 

ve bu programların sürdürülmesi konusunda hükümetler ve kalkınma ortaklarından destek 

sağlamak. 

 

 
Şekil 1.4 Dünya Kan Bağışçıları Günü, 2025. 

 

KAN VER, UMUT VER; HAYATLARI BİRLİKTE KURTARALIM!4 
Her bağış bir can simididir. 

Bir ünite güvenli kan üç canı kurtarabilir.  
Bağışlamak sadece bir saat sürer, ancak etkisi ömür boyu sürebilir. 
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